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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 6. april 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 290 (Alm. del) af 28. 
marts 2017 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke beregninger og forudsætninger, der ligger 

til grund for påstanden i Nordsøaftalen (22. marts 2017) om, at aftalen sikrer 

fastholdelse og udvikling af arbejdspladser i olie- og gassektoren, og kommentere 

påstanden om, at Nordsøaftalen sikrer tusindvis af nye arbejdspladser, 

herunder fremsende eventuelle beregninger som ministeren ligger inde 

med, der måtte understøtte Esbjerg borgmesters påstand om, at aftalen giver 

4000 nye jobs? 

 

Svar 

Energistyrelsens produktionsprognose for Nordsøen ligger til grund for regerin-

gens vurdering af effekterne af aftalen om udvikling af Nordsøen, som blev ind-

gået d. 22. marts 2017 mellem regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 

Radikale Venstre og SF. 

 

Energistyrelsens prognose indeholder skøn for investeringer, drifts- og afviklings-

omkostninger samt produktion i Nordsøen og baserer sig på de oplysninger, som 

Energistyrelsen løbende modtager fra selskaberne samt Energistyrelsens faglige 

vurdering heraf. 

 

Prognosen kan dermed anvendes til at vurdere, hvor mange investeringer, der 

forventes at blive understøttet gennem det midlertidige investeringsvindue for 

kulbrinteindvinding, 2017-2025.  

 

På denne baggrund vurderes det, at aftalen understøtter, at der kan blive investeret 

et tocifret milliardbeløb i olie- og gasindvinding. Disse investeringer omfatter bl.a. 

en fuld genopbygning af Tyra anlæggene og investeringer i en række tilknyttede 

felter, som er afhængige af Tyra anlæggenes genopbygning. Hertil kommer, at der 

også skabes større sikkerhed for investeringerne i den resterende del af Nordsøen. 

 

Ved at understøtte investeringer i Nordsøen i de kommende år, sikres det, at de 

mange arbejdspladser i olie- og gassektoren kan fastholdes og udvikles. Branche-

foreningen Olie Gas Danmark vurderer, at der er 15.000 ansatte i sektoren, når de 

ansatte hos underleverandører mv. tælles med. Olie- og gassektoren er særligt 
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koncentreret i området omkring Esbjerg, og aftalen har derfor selvsagt en direkte 

betydning for Esbjerg-området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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